COMUNE DI MALESCO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

COPIA

Deliberazione n.7 del 07.03.2012
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari
con elenco Prot. n. 966 del 30.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: Determinazione tariffe ed aliquote d’imposta per tibuti e servizi — Anno 2012

L'anno duemiladodici addi sette del mese di maite ore 9.00 nella sala delle adunanze
consiliari.

Previa I'osservanza di tutte le formalita preserialla vigente legge vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

Presenti  Assenti
Sindaco BARBAZZA Enrico X
Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X
Assessore BESANA Claudio X
Assessore  MUNTONI Daniele X
Assessore TEMISTOCLE Paolo X
TALE 5

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale SLINA Dr. Antonella il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il. BRBAZZA Enrico — Sindaco assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per lazratte dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 151, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il quale prevede che i Comuni
approvino entro il 31 dicembre di ogni anno il bilancio di previsione per I'anno successivo. Tale termine puo
essere differito con decreto del Ministero dell'Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro;

Visto che a norma dell'art. 1 comma 169 della Legge 27.12.2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) gli Enti
Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali
per la deliberazione del bilancio di previsione con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento e che in caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno;

Visto il comma 16 quater dell’articolo 29 del D. L. 29.12.2011 n. 216, aggiunto dalla Legge di conversione
n. 14 del 24.02.2012, con cui viene differito al 30.06.2012 il termine di approvazione del bilancio di previsione per
I'esercizio 2012;

Visto l'art. 77 bis del D.L. 25.06.2008, n. 112 convertito in Legge 06.08.2008, n. 133 secondo cui gli Enti
Locali, per il triennio 2009 / 2011, non possono deliberare aumenti di tributi attribuiti con legge dello Stato, fatta
eccezione per le tariffe TARSU e che la Legge di stabilita 2011 (art. 1 comma 123) conferma la suddetta
sospensione sino all'attuazione del federalismo fiscale;

Visto 'art. 4, comma 4°del D.L. 02.03.2012 n. 16 che abroga le norme di cui sopra;

Visto l'art. 13 del D.L. 06.12.2011 n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge 22.12.2011 n. 214, che
istituisce, in via sperimentale, dal 2012 I'lmposta Municipale Propria (I.M.U.);

Ritenuta la competenza della Giunta Comunale a deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi comunali ai
sensi del combinato disposto dagli artt. 42, comma 2 lett. f) e 48 del T.U.E.L., ad eccezione delle modifiche delle
aliquote di base dell'l.M.U.;

Visto che per il 2012 si ritiene, in relazione alle esigenze di bilancio ed ai costi dei relativi servizi:

1) Di proporre al Consiglio Comunale di non modificare le aliquote di base e le detrazioni dellImposta
Municipale Propria (I.M.U.) come stabilite dall'art. 13 del D.L. 06.12.2011 n. 201;

2) Di non istituire I'addizionale comunale all'IRPEF;

3) Di confermare le vigenti tariffe della Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani come da
prospetto indicato:

Tariffe al mq.

- Case, appartamenti uso abitazione e autorimesse: € 1,294=
- Locali per uffici, studi e caserme: € 1,923=
- Locali per negozi, per uso commerciale e banchi di vendita all'aperto: € 3,055=
- Locali per bar, ristoranti, ecc.: € 2,553=
- Alberghi, pensioni: € 2,553=
- Laboratori artigianali e loro magazzini: € 0,638=
- Officine, carrozzerie e loro magazzini, distributori di carburante: € 0,638=
- Musei: € 0,719=
- Colonie: € 1,725=
4) Di confermare le vigenti tariffe per il servizio di trasporto scolastico come segue:

Alunni Scuola Materna:
- per utenti di Zornasco: mensili € 15,00=
- per utenti fuori Comune: mensili € 30,00=

Alunni Scuola Elementare:
- per utenti di Zornasco: mensili € 15,00=
- per utenti di Malesco: mensili: € 10,00=

Alunni Scuola Media di Santa Maria Maggiore:
- per utenti di Finero: mensili € 30,00=

5) Di confermare che le seguenti spese accessorie per i verbali per le infrazioni al Codice della Strada
vengano poste a carico di chi e tenuto al pagamento della sanzione amministrativa:

- Spese divisura al P.R.A.: € 1,20=

- Spese di accertamento e notificazione: € 10,00=



6)

Di aggiornare in € 6,60=
le spese di notifica del verbale;

Di confermare le tariffe previste per le concessioni cimiteriali come segue:

Concessione cellette ossario: € 270,00=
Concessione loculi colombari (2 file centrali): € 1.350,00=
Concessione loculi colombari (file superiore ed inferiore): € 1.280,00=
Di confermare le tariffe previste per le lampade votive nel modo seguente:

Canone illuminazione votiva per celletta ossario e per

loculo colombaro: € 13,00=
Canone illuminazione votiva per tomba di famiglia: € 26,00=

Di confermare, ai sensi del comma 7 bis dell’art. 1 del D.L. 27.12.2000 n. 392, come modificato in sede

di conversione dalla legge 28.12.2001, n. 26, le seguenti tariffe per i servizi cimiteriali:
Servizio di inumazione: € 100,00=
Servizio di esumazione salme e resti mortali: € 50,00=

Di confermare le tariffe dei diritti di segreteria e rimborso costo fotocopie come segue:

Certificati in carta semplice: € 0,26=
Certificati in bollo: € 0,52=
Diritti carte d'identita: € 5,42=
Diritti per autorizzazioni amministrative e licenze di P.S.: € 10,00=
Fotocopia su foglio formato A4 — 1 facciata: € 0,20=
Fotocopia su foglio formato A4 — 2 facciate: € 0,30=
Fotocopia su foglio formato A3 — 1 facciata: € 0,30=
Fotocopia su foglio formato A3 — 2 facciate: € 0,50=
Di confermare le seguenti tariffe dei diritti di segreteria per gli atti dell'Ufficio Tecnico:
per il rilascio di autorizzazioni e permessi di costruire: € 52,00=
per il rilascio di Denunce Inizio Attivita vistate: € 52,00=
per il rilascio di Segnalazioni Certificate di Inizio Attivita: € 52,00=
per il rilascio di Certificati Destinazione Urbanistica:

a. finoa 10 mappali: € 12,00=

b. per ogni mappale ulteriore, a mappale: € 0,50=
per il rilascio di Certificati Conformita Urbanistica: € 12,00=
per il rilascio di atti o attestazioni comunque denominati: € 10,00=
diritto di sopralluogo tecnico richiesto da privati: € 30,00=
diritti per visure catastali: € 1,50=
Di fissare i seguenti diritti per ricerca storica di documenti:
per documenti aventi data antecedente i due anni dalla richiesta: € 10,00=
per documenti aventi data antecedente dai tre ai cinque anni dalla richiesta: € 20,00=
per documenti aventi data antecedente dai cinque ai quindici anni dalla richiesta: € 50,00=
per documenti aventi data antecedente oltre quindici anni dalla richiesta: € 100,00=

Di confermare i seguenti importi per rimborso spese forfetario a compensazione oneri per celebrazioni

matrimoni civili:
celebrazione presso la Sala della Pretura nel Museo del Parco

Nazionale della VVal Grande (per non residenti): € 800,00=
celebrazione presso la Sala Consiliare c/o Uffici Comunali

(per non residenti): € 400,00=
celebrazione presso la Sala della Pretura nel Museo del Parco

Nazionale della VVal Grande (per residenti): € 200,00=

Di confermare le seguenti tariffe:

biglietto di ingresso al Museo “Mulin dul Tac” o al Museo del Parco Nazionale Val Grande:
o tariffa intera: € 2,00=
 tariffa ridotta per coloro che sono gia in possesso del biglietto

di ingresso ad uno dei due musei emesso nello stesso giorno: € 1,00=
vendita guida “Mulin dul Tac”: € 4,00=
vendita guida “Museo del Parco Nazionale Val Grande” € 4,00=
vendita carta escursionistica € 5,00=
noleggio audioguide: € 3,00=



- Visita guidata ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al biglietto

d’'ingresso, con guida specializzata (per gruppi fino a 25 persone): € 50,00=
- Visita guidata ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al biglietto

d’'ingresso, con accompagnatore (per gruppi fino a 25 persone): € 25,00=
- Visita e laboratorio ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al

biglietto d’'ingresso (per classe scolastica): € 70,00=
- Visita guidata Antico Lavatoio:

(per gruppi fino a 25 persone): € 20,00=
- Rimborsi spese per escursioni ed itinerari guidati, a partecipante: € 3,00=

15) Di confermare le tariffe per la concessione in uso e utilizzo della sala polifunzionale ubicata nel
fabbricato comunale ex Latteria in Frazione Zornasco come segue:

- periodo invernale dal 01 ottobre al 31 maggio:

- per serata € 80,00=
- fino a tre giorni € 150,00=
- per una settimana € 300,00=
- periodo estivo dal 01 giugno al 30 settembre:
- per serata € 40,00=
- fino a tre giorni € 80,00=
- per una settimana € 150,00=
16) Diistituire con decorrenza 01.01.2011 le seguenti tariffe per il servizio acquedotto rurale comunale:
- diritto di allacciamento all’acquedotto rurale comunale: € 150,00=
- canone annuo acquedotto rurale comunale: € 40,00=

17) Diconfermare le tariffe del servizio mensa nel modo seguente:
- per la Scuola dell'Infanzia Asilo Infantile Trabucchi: a pasto € 4,00=
- per le Scuole Elementari: a pasto € 6,00=

18) Di confermare le seguenti tariffe del canone per I'occupazione di spazi ed aree
pubbliche:

SUOLO PUBBLICO

Unita di misura coefficiente tariffa finale (€)
Cat.1 Cat. 2
1. Occupazione ordinaria del suolo comunale: mq./ml. 1,00 26,00 18,20

l.a Spaziriservatiin via esclusiva e permanente
al carico e scarico merci contraddistinti da apposita
segnaletica e simili, nonché spazi riservati al
parcheggio privato connessi allo svolgimento di una
attivita economica. mgq. 1,00 26,00 18,20

1.b  Chioschi e simili adibiti alla somministrazione e
vendita di beni e servizi, alla vendita di giornali e
riviste (edicole), dehors, tavolini, sedie, ombrelloni
connessi all'esercizio o allo svolgimento di una attivita
economica e simili. mgq. 1,00 26,00 18,20

1.c Mezzi pubblicitari, aventi anche dimensioni
volumetriche, infissi al suolo pubblico e simili. mq. 1,00 26,00 18,20

1.d Esposizione di merce all'esterno di negozi su appositi
supporti o alla rinfusa e simili. mgq. 1,00 26,00 18,20

l.e Arredo urbano pubblicizzato infisso al suolo: cestini
raccogli rifiuto, pensiline fermata bus, orologi, fioriere,
quadri turistici, distributori automatici, bilance,
portacicli, transenne parapedonali e simili. mgq. 1,00 26,00 18,20

2. Passi carrai: mgq. 0,20 5,20 3,64



3. Ponteggi, attrezzature e materiali necessari
all’effettuazione di lavori edili e simili:

SOPRASSUOLO E SOTTOSUOLO

mq.

Unita di misura

0,50

coefficiente

13,00

9,10

tariffa finale (€)

4. Occupazione ordinaria del soprassuolo e
sottosuolo:

4.a Insegne a bandiera ed altri mezzi pubblicitari aventi
dimensioni volumetrica non appoggiati al suolo e
simili.

5. Tende fisse o retrattili riguardanti attivita

economiche e simili:

6. Cavidotti, elettrodotti e simili ad uso privato
diversi da quelli realizzati da aziende di
erogazione di pubblici servizi:

7. Impianti a fune e simili per trasporto merci e
persone (per km. o frazione):

8. Cisterne e serbatoi interrati in genere per
distributori di carburante (per ogni mc. o
frazione):

IMPIANTI DI EROGAZIONE DI PUBBLICI SERVIZ|

9. Occupazioni effettuate con cavi, condutture,
impianti o con qualsiasi altro manufatto
nell’esercizio di attivita strumentali ai pubblici
servizi
Tariffa per il primo biennio di applicazione

9.a Occupazioni effettuate con cavi, condutture,
impianti o con qualsiasi altro manufatto
nell’esercizio di attivita strumentali ai pubblici
servizi
Tariffa dopo il primo biennio di applicazione

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

mq./ml.

mg.

mq.

utente

km.

mc.

0,50

0,50

0,15

0,06

1,00

0,60

Cat. 1

13,00

13,00

3,90

1,56

26,00

15,60

€ 0,65 ad utente con un minimo di
€ 516,46 annue

€ 0,77 ad utente con un minimo di
€ 619,75 annue

Unita di misura

coefficiente

Cat. 2

9,10

9,10

2,73

unica

18,20

10,92

tariffa finale (€)

10.  Occupazione ordinaria del suolo pubblico:

10.a Esposizione di merce all'esterno di negozi su appositi
espositori o alla rinfusa e simili.

10.b Mezzi pubblicitari di qualunque tipo infissi al suolo.
11. Occupazioni mercatali o di pubblici esercizi:
11.a Banchi di vendita e simili, con concessione per posto

fisso, sia nelle aree mercatali che in altri luogi pubblici
(escluse le tende sporgenti).

mg.

mq.

mq.

mq.

mg.

1,00

1,00
1,00

0,55

0,55

Cat. 1

0,36

0,36
0,36

0,20

0,20

Cat. 2

0,25

0,25
0,25

0,14

0,14



11.b Dehors, ombrelloni, tavolini e sedie all’'esterno di
pubblici esercizi e simili. mgq. 0,55 0,20 0,14

11.c Produttori agricoli che vendono direttamente i loro
prodotti. mq. 0,55 0,20 0,14

11.d Banchi di vendita e simili non titolari di concessione
per posto fisso (spuntisti). Tariffa fissafinoa50 mg. € 13,00

12. Ponteggi, attrezzature e materiali necessari
all'effettuazione di lavori edili, scavi, reinterri
(comprse le occupazioni con i mezzi operativi) e
simili; mgq. 0,50 0,18 0,13

13.  Spettacoli viaggianti e circensi: mgq. 0,15 0,05 0,04

SOPRASSUOLO E SOTTOSUOLO

Unita di misura coefficiente tariffa finale (€)
Cat. 1 Cat. 2

14. Occupazione ordinaria del soprassuolo e
sottosuolo: mq./ml. 0,50 0,18 0,13

14.a Insegne pubblicitarie a bandiera e mezzi pubblicitari
aventi dimensioni volumetriche non infissi al suolo. mq./ml. 0,50 0,18 0,13

14.b Striscioni pubblicitari esposti trasversalmente alle
pubbliche vie e piazze. ml. 0,50 0,18 0,13

15. Tende parasole sporgenti da bancarelle e simili
nonché quelle esposte all'esterno di pubblici
esercizi o di locali ove si eserciti qualunque
attivita economica: mq. 0,15 0,05 0,04

19) Di confermare le tariffe delllmposta Comunale sulla Pubblicita e diritto sulle Pubbliche Affissioni
adottate con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 13.02.2002;

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilita comunale;

Visto che sulla proposta di deliberazione i Responsabili dei Servizi Finanziario e Tecnico hanno espresso
parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile della stessa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.
Lgs. 18.08.2000, n. 267;

All'unanimita dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Di proporre al Consiglio Comunale di non modificare le aliquote di base e le detrazioni dellImposta
Municipale Propria (I1.M.U.) come stabilite dall'art. 13 del D.L. 06.12.2011 n. 201;

2) Di non istituire I'addizionale comunale all'IRPEF;

3) In confermare le vigenti tariffe della Tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani come da
prospetto indicato:
Tariffe al mq.
- Case, appartamenti uso abitazione e autorimesse: € 1,294=
- Locali per uffici, studi e caserme: € 1,923=



- Locali per negozi, per uso commerciale e banchi di vendita all'aperto: € 3,055=
- Locali per bar, ristoranti, ecc.: € 2,553=
- Alberghi, pensioni: € 2,553=
- Laboratori artigianali e loro magazzini: € 0,638=
- Officine, carrozzerie e loro magazzini, distributori di carburante: € 0,638=
- Musei: € 0,719=
- Colonie: € 1,725=
4) Di confermare le vigenti tariffe per il servizio di trasporto scolastico come segue:
Alunni Scuola Materna:
- per utenti di Zornasco: mensili € 15,00=
- per utenti fuori Comune: mensili € 30,00=
Alunni Scuola Elementare:
- per utenti di Zornasco: mensili € 15,00=
- per utenti di Malesco: mensili: € 10,00=
Alunni Scuola Media di Santa Maria Maggiore:
- per utenti di Finero: mensili € 30,00=

5) Di confermare che le seguenti spese accessorie per i verbali per le infrazioni al Codice della Strada
vengano poste a carico di chi & tenuto al pagamento della sanzione amministrativa:

- Spese divisura al P.R.A.: € 1,20=
- Spese di accertamento e notificazione: € 10,00=
6) Diaggiornare in € 6,60=

le spese di notifica del verbale;

7) Di confermare le tariffe previste per le concessioni cimiteriali come segue:

- Concessione cellette ossario: € 270,00=
- Concessione loculi colombari (2 file centrali): € 1.350,00=
- Concessione loculi colombari (file superiore ed inferiore): € 1.280,00=
8) Di confermare le tariffe previste per le lampade votive nel modo seguente:
- Canone illuminazione votiva per celletta ossario e per

loculo colombaro: € 13,00=
- Canone illuminazione votiva per tomba di famiglia: € 26,00=

9) Di confermare, ai sensi del comma 7 bis dell'art. 1 del D.L. 27.12.2000 n. 392, come modificato in sede
di conversione dalla legge 28.12.2001, n. 26, le seguenti tariffe per i servizi cimiteriali:

- Servizio di inumazione: € 100,00=

- Servizio di esumazione salme e resti mortali: € 50,00=

10) Diconfermare le tariffe dei diritti di segreteria e rimborso costo fotocopie come segue:

- Certificati in carta semplice: € 0,26=
- Certificati in bollo: € 0,52=
- Diritti carte d’identita: € 5,42=
- Diritti per autorizzazioni amministrative e licenze di P.S.: € 10,00=
- Fotocopia su foglio formato A4 — 1 facciata: € 0,20=
- Fotocopia su foglio formato A4 — 2 facciate: € 0,30=
- Fotocopia su foglio formato A3 — 1 facciata: € 0,30=
- Fotocopia su foglio formato A3 — 2 facciate: € 0,50=
11) Diconfermare le seguenti tariffe dei diritti di segreteria per gli atti dell'Ufficio Tecnico:

- per il rilascio di autorizzazioni e permessi di costruire: € 52,00=
- perilrilascio di Denunce Inizio Attivita vistate: € 52,00=
- perilrilascio di Segnalazioni Certificate di Inizio Attivita: € 52,00=
- perilrilascio di Certificati Destinazione Urbanistica:

a. finoa 10 mappali: € 12,00=

b. per ogni mappale ulteriore, a mappale: € 0,50=
- per il rilascio di Certificati Conformita Urbanistica: € 12,00=
- perilrilascio di atti o attestazioni comunque denominati: € 10,00=
- diritto di sopralluogo tecnico richiesto da privati: € 30,00=
- diritti per visure catastali: € 1,50=

12) Difissare i seguenti diritti per ricerca storica di documenti:



- per documenti aventi data antecedente i due anni dalla richiesta: € 10,00=
- per documenti aventi data antecedente dai tre ai cinque anni dalla richiesta: € 20,00=
- per documenti aventi data antecedente dai cinque ai quindici anni dalla richiesta: € 50,00=
- per documenti aventi data antecedente oltre quindici anni dalla richiesta: € 100,00=

13) Di confermare i seguenti importi per rimborso spese forfetario a compensazione oneri per celebrazioni
matrimoni civili:
- celebrazione presso la Sala della Pretura nel Museo del Parco

Nazionale della VVal Grande (per non residenti): € 800,00=
- celebrazione presso la Sala Consiliare c/o Uffici Comunali

(per non residenti): € 400,00=
- celebrazione presso la Sala della Pretura nel Museo del Parco

Nazionale della VVal Grande (per residenti): € 200,00=

14) Di confermare le seguenti tariffe:
- biglietto di ingresso al Museo “Mulin dul Tac” o al Museo del Parco Nazionale Val Grande:
« tariffa intera: € 2,00=
« tariffa ridotta per coloro che sono gia in possesso del biglietto

di ingresso ad uno dei due musei emesso nello stesso giorno: € 1,00=

- vendita guida “Mulin dul Tac”: € 4,00=
- vendita guida “Museo del Parco Nazionale Val Grande” € 4,00=
- vendita carta escursionistica € 5,00=
- noleggio audioguide: € 3,00=
- Visita guidata ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al biglietto

d’'ingresso, con guida specializzata (per gruppi fino a 25 persone): € 50,00=
- Visita guidata ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al biglietto

d’'ingresso, con accompagnatore (per gruppi fino a 25 persone): € 25,00=
- Visita e laboratorio ai Musei del Parco e “Mulin dul Tac”, oltre al

biglietto d’'ingresso (per classe scolastica): € 70,00=
- Visita guidata Antico Lavatoio:

(per gruppi fino a 25 persone): € 20,00=
- Rimborsi spese per escursioni ed itinerari guidati, a partecipante: € 3,00=

15) Di confermare le tariffe per la concessione in uso e utilizzo della sala polifunzionale ubicata nel
fabbricato comunale ex Latteria in Frazione Zornasco come segue:

- periodo invernale dal 01 ottobre al 31 maggio:

- per serata € 80,00=
- fino a tre giorni € 150,00=
- per una settimana € 300,00=
- periodo estivo dal 01 giugno al 30 settembre:
- per serata € 40,00=
- fino a tre giorni € 80,00=
- per una settimana € 150,00=
16) Diistituire con decorrenza 01.01.2011 le seguenti tariffe per il servizio acquedotto rurale comunale:
- diritto di allacciamento all’acquedotto rurale comunale: € 150,00=
- canone annuo acquedotto rurale comunale: € 40,00=

17) Diconfermare le tariffe del servizio mensa nel modo seguente:

- per la Scuola dell'Infanzia Asilo Infantile Trabucchi: a pasto € 4,00=
- per le Scuole Elementari: a pasto € 6,00=
18) Di confermare le seguenti tariffe del canone per I'occupazione di spazi ed aree
pubbliche:
SUOLO PUBBLICO
Unita di misura coefficiente tariffa finale (€)
Cat.1 Cat. 2

1. Occupazione ordinaria del suolo comunale: mq./ml. 1,00 26,00 18,20



la

1b

1l.c

1d

Spazi riservati in via esclusiva e permanente

al carico e scarico merci contraddistinti da apposita
segnaletica e simili, nonché spazi riservati al
parcheggio privato connessi allo svolgimento di una
attivita economica.

Chioschi e simili adibiti alla somministrazione e
vendita di beni e servizi, alla vendita di giornali e
riviste (edicole), dehors, tavolini, sedie, ombrelloni
connessi all’'esercizio o allo svolgimento di una attivita
economica e simili.

Mezzi  pubblicitari, aventi anche dimensioni
volumetriche, infissi al suolo pubblico e simili.

Esposizione di merce all'esterno di negozi su appositi
supporti o alla rinfusa e simili.

Arredo urbano pubblicizzato infisso al suolo: cestini
raccogli rifiuto, pensiline fermata bus, orologi, fioriere,
quadri turistici, distributori automatici, bilance,
portacicli, transenne parapedonali e simili.

Passi carrai:

Ponteggi, attrezzature e materiali necessari
all'effettuazione di lavori edili e simili:

SOPRASSUOLO E SOTTOSUOLO

4.a

Unita di misura

mg.

mq.

mg.

mg.

mq.

mg.

mq.

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,20

0,50

coefficiente

26,00

26,00

26,00

26,00

26,00

5,20

13,00

18,20

18,20

18,20

18,20

18,20

3,64

9,10

tariffa finale (€)

Occupazione ordinaria del soprassuolo e
sottosuolo:

Insegne a bandiera ed altri mezzi pubblicitari aventi
dimensioni volumetrica non appoggiati al suolo e
simili.

Tende fisse o retrattili riguardanti attivita
economiche e simili;

Cavidotti, elettrodotti e simili ad uso privato
diversi da quelli realizzati da aziende di
erogazione di pubblici servizi:

Impianti a fune e simili per trasporto merci e
persone (per km. o frazione):

Cisterne e serbatoi interrati in genere per
distributori di carburante (per ogni mc. o
frazione):

IMPIANTI DI EROGAZIONE DI PUBBLICI SERVIZ|

9.

Occupazioni effettuate con cavi, condutture,
impianti o con qualsiasi altro manufatto
nell’esercizio di attivita strumentali ai pubblici
servizi

Tariffa per il primo biennio di applicazione

mq./ml.

mg.

mg.

utente

km.

mc.

0,50

0,50

0,15

0,06

1,00

0,60

Cat. 1

13,00

13,00

3,90

1,56

26,00

15,60

€ 0,65 ad utente con un minimo di

€ 516,46 annue

Cat. 2

9,10

9,10

2,73

unica

18,20

10,92



9.a Occupazioni effettuate con cavi, condutture,
impianti o con qualsiasi altro manufatto
nell’esercizio di attivita strumentali ai pubblici
servizi
Tariffa dopo il primo biennio di applicazione € 0,77 ad utente con un minimo di
€ 619,75 annue

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Unita di misura coefficiente tariffa finale (€)
Cat.1 Cat. 2
10.  Occupazione ordinaria del suolo pubblico: mgq. 1,00 0,36 0,25
10.a Esposizione di merce all'esterno di negozi su appositi
espositori o alla rinfusa e simili. mgq. 1,00 0,36 0,25
10.b Mezzi pubblicitari di qualunque tipo infissi al suolo. mq. 1,00 0,36 0,25
11. Occupazioni mercatali o di pubblici esercizi: mq. 0,55 0,20 0,14

11.a Banchi di vendita e simili, con concessione per posto
fisso, sia nelle aree mercatali che in altri luogi pubblici
(escluse le tende sporgenti). mgq. 0,55 0,20 0,14

11.b Dehors, ombrelloni, tavolini e sedie all’esterno di
pubblici esercizi e simili. mgq. 0,55 0,20 0,14

11.c Produttori agricoli che vendono direttamente i loro
prodotti. mgq. 0,55 0,20 0,14

11.d Banchi di vendita e simili non titolari di concessione
per posto fisso (spuntisti). Tariffa fissafinoa50 mg. € 13,00

12. Ponteggi, attrezzature e materiali necessari
all'effettuazione di lavori edili, scavi, reinterri
(comprse le occupazioni con i mezzi operativi) e
simili; mgq. 0,50 0,18 0,13

13.  Spettacoli viaggianti e circensi: mgq. 0,15 0,05 0,04

SOPRASSUOLO E SOTTOSUOLO

Unita di misura coefficiente tariffa finale (€)
Cat. 1 Cat. 2

14. Occupazione ordinaria del soprassuolo e
sottosuolo: mq./ml. 0,50 0,18 0,13

14.a Insegne pubblicitarie a bandiera e mezzi pubblicitari
aventi dimensioni volumetriche non infissi al suolo. mq./ml. 0,50 0,18 0,13

14.b Striscioni pubblicitari esposti trasversalmente alle
pubbliche vie e piazze. ml. 0,50 0,18 0,13

15. Tende parasole sporgenti da bancarelle e simili
nonché quelle esposte all'esterno di pubblici
esercizi o di locali ove si eserciti qualunque
attivita economica: mgq. 0,15 0,05 0,04

19) Di confermare le tariffe dell'lmposta Comunale sulla Pubblicita e diritto sulle Pubbliche Affissioni adottate
con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 13.02.2002;



20) Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’'unanimita dei voti immediatamente
eseguibile ai sensi dell’'art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Parere di regolarita tecnica e contabile

Visto: con parere favorevole
Data: 07.03.2012

Il Responsabile del Servizio Tecnico Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SALINA Dr. Antonella F.to SARTORI Paola



Letto, confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE
F.to BARBAZZA Enrico

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SALINA Dr. Antonella

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data micamione oggi 30.03.2012, giorno di
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO CQMIALE
F.to SALIN®y. Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Su attestazione del Messo Comunale, sificartthe questa deliberazione é stata pubblicata
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 30.@B12 e vi rimarra pubblicata per quindici
giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li, 30.03.2012
F.to SALINA Dr. Antonella

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT A
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Si certifica che la suestesa deliberaziorstaga pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi Idyrg di pubblicazione denunce di vizi di
legittimita o competenza, per cui la stessa e diteeesecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.
134 del D.Lgs. N. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,

Copia conforme all’'originale per uso amministrativo
Malesco, li 30.03.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
SALINA Dr. Antonella



